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Warszawa, dnia 10 czerwca 2020 roku

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCOW

Dotyczy: postgpowania pn. ,Dostawa lekéw w podziale na zadania” - sprawa nr
23/PN/2020/BK

Zamawiajqcy, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie dziatajac
na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdéwien publicznych (Dz.
U.z 2019 r, poz. 1843) zwanej dalej Ustawg, informuje, iz wptynety pytania od Wykonawcéw, na
ktére Zamawiajacy udziela nastepujacych wyjasnien:

Pytanie nr 1 - dotyczy zadania nr 5

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie produktu w postaci sterylnego (sterylizacja
radiacyjna}, rozpuszczalnego w wodzie zelu, uzywanego do ulatwiania wprowadzana cewnikéw
oraz innych urzadzen medycznych podczas zabiegéw dotyczacych cewki moczowej jak np.
cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegéw odbytniczych i okrezniczych jako
zel lubrykacyjny.

100 g zelu zawiera:

* Wode destylowang

s Glikol propylenowy, hydroksyetyloceluloze

¢ 2g chlorowodorek lidokainy

¢ 0.250g glukonian chloroheksydyny (stezenie 20%)

¢ 0.060g hydroksybenzoat metylu

* 0.025g hydroksybenzoat propylu

Produkt pakowany w bezlateksowych i wygodnych amputkostrzykawkach z podziatkg o
pojemnosci 11 ml (11 g)?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode ale nie wymaga.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane postaci proponowanych preparatéw - tabletki na
tabletki powlekane i odwrotnie

- tabletki lub kapsutki odwrotnie

- tabletki na drazetki i odwrotnie

- tabletki na tabletki dojelitowe i odwrotnie

- kapsuiki na kapsutki miekkie lub twarde i odwrotnie ?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode, ale nie wymaga.

Pytanie nr 3
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane fiolki na amputki?
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode, ale nie wymaga.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang fiolki lub amputki na amputko-strzykawke?
Odpowiedz: Zamawiajacy utrzymuje zapisy SIWZ.
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Pytanie nr5

Zwracamy sie z pro$bg o okreslenie w jaki sposéb postapi¢ w przypadku zaprzestania lub braku
produkcji danego preparatu. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na podanie ostatniej ceny i
informacji pod pakietem?

Odpowiedz: Zamawiajacy utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode w przypadku braku leku oryginalnego na wyceng preparatow z
dopuszczenia Ministra Zdrowia

Odpowiedz: Tak wyrazamy zgode w przypadku braku leku oryginalnego na wyceng
preparatéw z dopuszczenia Ministra Zdrowia.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane wielkosci opakowan (tabletek, amputek, kilogramow
itp.)? jesli tak to prosimy o podanie w jaki sposob przeliczy¢ ilos¢ opakowan handlowych
ekonomicznym (czy podaé pelne ilosci opakowan zaokraglone w gére, czy ilo$¢ opakowan
przeliczy¢ do dwéch miejsc po przecinku)?

Odpowiedz: Tak wyrazamy zgode, zgodnie z reguta matematyczng ilo$ci opakowan nalezy
przeliczy¢ do dwoch miejsc po przecinku.

Pytanie nr 8 - dotyczy Zadania nr 5 poz. 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w zadaniu nr 5 w poz. 1 sterylnego zelu do
cewnikowania o pojemno$ci 12 ml, reszta parametrow zgodnie z SIWZ?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgodg, ale nie wymaga.

Pytanie nr 9

Prosimy o podanie, w jaki sposob prawidtowo przeliczy¢ ilo$¢ opakowan handlowych w
przypadku wystepowania na rynku opakowarn posiadajacych inng ilo$¢ sztuk (tabletek,
amputek, kilograméw itp.), niz zamieszczona w SIWZ; a takze w przypadku, gdy wycena innych
opakowan lekéw spetniajacych wlaéciwosci terapeutyczne jest korzystniejsza pod wzgledem
ekonomicznym (czy podaé petne ilosci opakowari zaokraglone w gore, czy ilos¢ opakowan
przeliczy¢ do dwoch miejsc po przecinku)?

Odpowiedz: Iloé¢ opakowania nalezy przeliczy¢ zgodnie z reguta matematyczng do dwéch
miejsc po przecinku.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wycene preparatéw zamiennie tj. drazetek zamiast tabletek
powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsulek i odwrotnie.
Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drazetek i odwrotnie. Kapsutek zamiast drazetek i
odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode, ale nie wymaga.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wycene preparatéw zamiennie tj. ampulek zamiast fiolek i
odwrotnie ?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode, ale nie wymaga.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiajacy w sytuacji, gdy dany produkt jest czasowo niedostepny lub zakonczyta sie jego
produkcja wyraza zgode na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ?

Odpowiedz: Zamawiajacy utrzymuje zapisy SIWZ.
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Pytanie nr 13 - dotyczy Zadania nr 7

Prosimy Zamawiajgcego o wskazanie jaka dawke nalezy wyceni¢ w zadaniu nr 7, czy :

500 mg/ml; 2ml, roztw.do wstrz., 10 amp lub

500 mg/ml; 5ml, roztw.do wstrz., 10 amp. ?

Odpowiedz: Zamawiajacy mial na mysli dawke 500 mg/ml; 5ml, roztwér do wstrz.,, 10
amp.

Pytanie nr 14 - dotyczy Zadania nr 5

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie i wycene w ofercie przetargowej
réwnowaznego Zelu w amputkostrzykace o pojemnosci 11ml?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode, ale nie wymaga.

Pytanie nr 15 - dotyczy Zalacznika nr 3 do SIWZ

Wzér umowy - Wnosimy o dodaniedo § ...... projektu umowy ust. ....... o tresci: ,Zamawiajacy
dopuszcza mozliwo$¢ zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku
Zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykanskiego oraz euro w stosunku do zlotego
o co najmniej 3% W takim przypadku zmiana umowy nastgpi w formie aneksu.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian.

Pytanie nr 16 - dotyczy zapis6w SIWZ

SIWZ - Prosimy o potwierdzenie, Ze w przypadku sktadania oferty na wyrdb medyczny - pakiet
5 nie bedzie wymagana koncesja zgodnie z obowigzujgcym prawem.

Odpowiedz: Koncesja nie bedzie wymagana.

Pytanie nr 17 - dotyczy Zalacznika nr 3 do SIWZ

Wz6r umowy -Zwracamy sie z prosbg o dopisanie do umowy adreséw mailowych do oséb /
dzialu zajmujgcych sie zaméwieniami po stronie Zamawiajacego. Utatwi to ewentualny kontakt.
Odpowiedz: apteka@spartanska.pl

Pytanie nr 18 - dotyczy Zalacznika nr 3 do SIWZ

Wzdér mowy - Prosimy o dodanie do umowy ponizszych zapisow:

1) Z uwagi na postepujaca pandemie koronawirusa i zwigzanymi z tym Swiatowymi
ograniczeniami w produkcji m. in. wyrobéw medycznych oraz drastycznymi utrudnieniami w
transporcie i logistyce, czego na etapie prowadzenia postepowania przetargowego Strony nie
byty w stanie przewidzie¢, istnieje realne ryzyko, ze okreslony w umowie termin realizacji
dostaw czastkowych przedmiotu umowy moze nie zosta¢ dotrzymany. Jednoczesénie brak jest
mozliwoéci okreélenia orientacyjnego terminu zakonczenia/ustania obecnej sytuaciji,
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian.

Pytanie nr 19 - dotyczy Zalacznika nr 3 do SIWZ

Strony ustalily, ze celem zapewnienia realizacji umowy nr ......c...couueee. zasadnym jest czasowe
odstapienia przez Strony od sztywnego respektowania termindw realizacji dostaw czgstkowych
okreslonych w Umowie oraz konieczno$ci naliczania kar umownych w przypadku
niedotrzymania tych termindw.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian.

Pytanie nr 20 - dotyczy Zalacznika nr 3 do SIWZ

Wzdér umowy - Zwracamy sie z pro$ba o dopisanie do umowy nastepujacego paragrafu:

Sita Wyzsza

1. Zadna ze Stron Umowy nie bedzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienalezyte
wykonanie zobowigzan wynikajacych z Umowy spowodowane przez okoliczno$ci niewynikajgce
z winy danej Strony, w szczeg6lnosci za okolicznosci traktowane jako Sita Wyzsza.
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2. Dla celéw Umowy "'Sita Wyzsza" oznacza zdarzenie zewnetrzne, pozostajace poza kontrolg
Stron oraz niewigzace sie z zawinionym dziataniem Stron, ktérego Strony nie mogty przewidzie¢
i ktore uniemozliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmuja w szczego6lnosci: wojne,
rewolucje, pozary, powodzie, epidemie, akty administracji panstwowe;j itp.

3. W przypadku zaistnienia Sity Wyzszej, Strona, ktdrej taka okoliczno$¢ uniemozliwia lub
utrudnia prawidtowe wywigzanie sie z jej zobowiazan, niezwlocznie powiadomi drugg Strone o
takich okolicznosciach i ich przyczynie. Wéweczas Strony niezwlocznie ustalg zakres,
alternatywne rozwiazanie i sposo6b realizacji Umowy. Strona zgtaszajaca okolicznosci musi
kontynuowac realizacje swoich zobowiazan wynikajacych z Umowy w takim stopniu, w jakim
jest to mozliwe i musi szuka¢ racjonalnych srodkéw alternatywnych dla realizowania zakresu,
jaki nie podlega wplywowi Sity Wyzszej.

4. Jezeli Sita Wyzsza, bedzie trwala nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dtuzej, Strony moga w
drodze wzajemnego uzgodnienia rozwigza¢ Umowe bez naktadania na zadng ze Stron dalszych
zobowigzan oprécz ptatnosci naleznych z tytutu prawidtowo wykonanych ustug.

5. Stan Sily Wyzszej powoduje odpowiednie przesuniecie termindw realizacji Umowy chyba, ze
Strony postanowily inaczej.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian.

Pytanie nr 21 - dotyczy Zadania nr 6 poz. 1-6

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w Zadaniu 6 w pozycji 1,2,3,4,5,6 preparatéw o
takim samym zastosowaniu klinicznym w workach Viaflo z dwoma niezaleznymi portami,
poniewaz:

» zastosowanie opakowan typu worek Viaflo moze w znaczny sposéb wplyna¢ na zmniejszenie
iloéci zakazen zwigzanych z linig naczyniowg, poniewaz w celu opréznienia opakowanie nie
wymaga odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania patogenéw bezposrednio do
organizmu pacjenta

« redukcja zakazen ma bezposredni wptyw na bezpieczenstwo pacjentéw, personelu oraz
zmniejszenie kosztéw, réwniez tych zwigzanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony
pacjentow

« worki Viaflo pakowane sa w dodatkowe zewnetrzne opakowanie, dzieki czemu sg dodatkowo
chronione przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczng kontaminacja

« koszty utylizacji opréznionych workéw sg nawet o 50% nizsze, niz koszty utylizacji
opréznionych butelek

» sktadowanie produktéw w opakowaniu typu worek wymaga znacznie mniejszej powierzchni
magazynowej, poniewaz taka forma opakowania zajmuje mniej miejsca?

Odpowiedz: Zamawiajacy utrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiajgcy informuje, ze udzielone odpowiedzi stanowia integralng cze$¢ SIWZ dha
przedmiotowego postepowania i s3 wiazace dla wszystkich Wykonawcéw od dnia ich
przekazania.

Sporzadzil: Bogumita Kalinowska
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